



# Niederschrift der 7. Sitzung des Straßen-, Wege- und Kanalisationsausschusses am Mittwoch, 27.05.2009, von 18:00 bis 18:30 Uhr Ort: Kleiner Sitzungssaal

#### Teilnehmerverzeichnis:

eilnehmer Fraktion	Α	Е	U	Bemerkung
--------------------	---	---	---	-----------

A = Anwesend, E = Entschuldigt, U = Unentschuldigt

## Stimmberechtigte Mitglieder

Bernhard Backhaus	SPD		Х	
Josef Bickschlag	CDU		Х	
Heinrich Bischoff	CDU	Х		
Heinz Budde	CDU	Х		
Erich Eilers	CDU	Х		
Olaf Eilers	SPD	Х		
Heinz Kösters	CDU	Х		
Karl-Heinz Krone	CDU	Х		
Hans-Jürgen Kunze	SPD	Х		
Torsten Luttmann	CDU	Х		
Peter Nienhaus	CDU	Х		
Bernhard Norenbrock	SPD	Х		
Wilfried Thunert	SPD	Х		
Josef Trenkamp	CDU	Х		

# Verwaltung

Johann Tholen	Х		
Brigitte Dumstorff	Х		

### Öffentlicher Teil:

# **TOP 1**

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Tagesordnung sowie der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende, Herr Peter Nienhaus, eröffnet die heutige 7. Sitzung des Straßen-, Wege- und Kanalisationsausschusses. Er begrüßt die erschienenen Ausschussmitglieder sowie die Vertreter der Verwaltung. Die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit werden festgestellt.

#### TOP 2

Genehmigung der Niederschrift über die 6. Sitzung des Straßen-, Wege- und Kanalisationsausschusses der Stadt Friesoythe vom 25. Februar 2009

Die Niederschrift über die 6. Sitzung des Straßen-, Wege- und Kanalisationsausschusses vom 25. Februar 2009 wird mit **10 Ja-Stimmen und 2 Enthaltungen** genehmigt.

# TOP 3 Mitteilungen

**TOP 4** 

### 141/2009

# Vergabe von Straßenbezeichnungen in der Stadt Friesoythe

Es wird einstimmig wie folgt entschieden:

Die Gemeindestraße vor den Grundstücken Böseler Straße 1, 1A, 3 und 5 (Anlage I) soll die Straßenbezeichnung "Am Herrenkamp" erhalten.

Für die Planstraße A im Bebauungsplan Nr. 39 "Eschstraße, 2. Planänderung" wird die Straßenbezeichnung "Eisenstraße" vergeben.

# TOP 5 076/2009

# Erlass einer (neuen) Straßenausbaubeitragssatzung für die Stadt Friesoythe

Auf Antrag des Ratsherrn Krone fasst der Straßen-, Wege- und Kanalisationsausschuss <u>einstimmig</u> folgenden Beschluss::

Die Beschlussvorlage Nr. 076/2009 "Erlass einer (neuen) Straßenausbaubeitragssatzung der Stadt Friesoythe" wird ohne Beschlussempfehlung an den Verwaltungsausschuss abgegeben.

# TOP 6 Anfragen und Anregungen

Johann Tholen stellv. Fachbereichsleiter

Peter Nienhaus Vorsitzender Protokollführer/in